
PREFEITURA DE GESTÃ02021-2024

- CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO -

DECRETO MUNICIPAL N° 037/2021, DE 19 DE MARÇO DE 2021.

"SUSPENDE A
MUNICIPAL N°
PROVIDÊNCIAS."

EFiCÁCIA DO
035/2021 E DÁ

DECRETO
OUTRAS

o PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais

CONSIDERANDO a decisão proferida nos autos da Ação Civil
Pública nO5000276-32.2021.8.13.0111, a qual determinou a suspensão da eficácia do

Decreto Municipal n?035/2021, o qual alterou a Deliberação do Comitê Extraordinário

COVID-19 nO130, de 3 de março de 2021, que institui o Protocolo Onda Roxa em

Biossegurança Sanitário-Epidemiológico - Onda Roxa - com a finalidade de manter a

integridade do Sistema Estadual de Saúde e a interação das redes locais e regionais

de assistência à saúde pública, em razão da pandemia de COVID-19 e seus

sucessores que abordarem o mesmo assunto, mantendo a validade do Decreto
Municipal nO026/2021

DECRETA:

Art. 1° - Fica suspensa a eficácia do Decreto Municipal nO
035/2021, de 18 de março de 2021, em decorrência da medida liminar proferida nos
autos da Ação Civil Pública nO5000276-32.2021.8.13.0111.

publicação.

Rua Trinta, nO296 - _

Fone (34) 3412- 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br
CNPJ18.457.291/0001-07


